

Reconstrucția camerei tehnice  
(proiect de sketch), amplasat în or.

Formular Nr.3

Vulcănești, UTA Gagauzia,  
nr.cadastral **9603311115** (locația  
**SPF Vulcănești**)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

### Solutii arhitectural constructive. Constructii beton armat

Valoarea de deviz 43 285,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,0970	52,57	162,809
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,2300	52,57	1 168,631
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,2680	52,57	3 168,289
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,0240	52,57	579,532
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,5442	52,57	238,889
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5670	52,57	29,807
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,9900	52,57	209,754
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,9000	52,57	362,733
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,8724	52,57	361,282
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,1740	52,57	166,857
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	2,4840	52,57	130,584
12.	7134050013250	Izolator	h-om	0,4830	52,57	25,391
13.	7136080025001	Montator	h-om	0,3570	52,57	18,767
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,3410	52,57	1 595,027
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4125	52,57	21,685
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,4340	52,57	390,805
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2565	52,57	13,484
18.	7422010060100	Timplar	h-om	0,4410	52,57	23,183
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,6412	52,57	349,127
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,6310	52,57	664,012
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7860	52,57	41,320
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,7861	52,57	3 037,815
		Total manopera				12 759,77

#### Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,2004	245,60	49,218
2.	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	1,0350	26,33	27,252
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,8550	533,26	455,937
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0580	268,36	283,925

5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,4251	268,36	382,440
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0147	245,60	3,611
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4811	245,60	118,158
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,0376	245,60	746,034
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0021	3 500,00	7,350
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0147	3 500,00	51,450
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	1,750
12.	2010237318750	Distantieri	buc	23,1060	0,75	17,330
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3780	325,40	123,001
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	46,8681	0,11	5,156
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5040	36,60	18,446
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	20,7000	13,23	273,861
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,8200	15,30	226,744
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,7600	28,12	555,651
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4700	32,10	47,187
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,6733	16,30	43,575
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,2795	5,40	44,710
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,4007	17,30	24,232
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	23,1432	2,33	53,923
24.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	7,0035	28,90	202,401
25.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	31,4685	52,30	1 645,803
26.	2523116716345	Covor PVC-linoleum	m2	7,3537	89,36	657,127
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	71,7972	3,50	251,290
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,8500	3,87	11,030
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,3437	1,70	264,084
30.	26511221004022	Ciment M-400	kg	29,8680	1,70	50,776
31.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	715,6968	1,70	1 216,685
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	352,7160	2,10	740,704
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	52,1120	6,60	343,939
34.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	32,0796	30,20	968,804
35.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 30 mm	m2	7,1436	50,10	357,894
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,7500	6,30	162,225
37.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	8,1730	8,36	68,326
38.	26821326016261	Hidroizol	m2	15,1800	15,60	236,808
39.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	78,9455	13,10	1 034,186
40.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,7317	13,25	314,445
41.	2710703520285	Profil de suport	m	67,2144	18,20	1 223,302
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0135	17,55	0,237
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2100	17,55	3,685
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,7702	17,55	13,517
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,3500	42,90	57,915

46.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,1000	1 498,70	3 147,270
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3360	19,30	6,485
48.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0172	45,90	0,789
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2940	45,90	13,495
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0068	45,90	0,312
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	417,1715	0,25	104,292
52.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	85,2840	0,12	10,234
53.	332811236309900	Piesa inglobata МИ 1-18	kg	1,7857	54,80	97,856
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5988	2,19	1,312
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1801	25,30	29,857
56.	4100126202818	Apa	m3	0,6234	25,30	15,772
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,2850	6,30	33,293
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>16 847,09</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0420	354,12	14,873
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,9618	322,10	309,795
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4809	133,20	64,056
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7904	5,50	4,347
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1168	358,40	41,861
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0218	340,30	7,419
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2480	18,50	23,088
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,6760	63,30	42,791
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,3195	16,30	21,508
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1360	53,10	7,222
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,3750	285,70	964,237
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 501,19</b>

Total	Lei	31 108,05
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 870,95
Cheltuieli de transportare	10 %	1 684,71
Total		35 663,71
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 171,24
Total		40 834,95
Beneficiu de deviz	6 %	2 450,09

**Total deviz:**

**43 285,04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)